1

5

[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.07.2023 № 1241
Валдай

О внесении изменений в реестр нецентрализованных
источников (общественных колодцев) на территории
Валдайского муниципального района

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 07 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Валдайского муниципального района от 24.02.2022 № 319 «Об утверждении реестра нецентрализованных источников (общественных колодцев) на территории Валдайского муниципального района.
2. Изложить реестр нецентрализованных источников (общественных колодцев) на территории Валдайского муниципального района в прилагаемой редакции.
3. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района		Ю.В.Стадэ

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
муниципального района
от 10.07.2023 № 1241

Реестр нецентрализованных источников (общественных колодцев)
на территории Валдайского муниципального района

Яжелбицкое сельское поселение

	№
	Населенный пункт
	Источник подземного водоснабжения
	Месторасположение колодца
	Действующий/ бездействующий

	1
	д. Почеп
	колодец
	у дома № 6
	действующий

	2
	д. Почеп
	колодец
	у дома № 12
	действующий

	3
	д. Шугино
	колодец
	у дома № 3
	действующий

	4
	д. Шугино
	колодец
	у дома № 7
	действующий

	5
	д. Ижицы
	колодец
	у дома № 25
	действующий

	6
	д. Ижицы
	колодец
	у дома № 8
	действующий

	7
	д. Великий Двор
	колодец
	у дома № 14
	действующий

	8
	д. Объездно
	колодец
	у дома № 1
	действующий

	9
	д. Объездно
	колодец
	у дома № 16
	действующий

	10
	д. Объездно
	колодец
	у дома № 11
	действующий

	11
	д. Княжово
	колодец
	у дома № 10
	действующий

	12
	д. Кузнецовка
	колодец
	у дома № 10
	действующий

	13
	д. Кузнецовка
	колодец
	у дома № 5
	действующий

	14
	д. Моисеевичи
	колодец
	у дома № 3
	действующий

	15
	д. Ельники
	колодец
	у дома № 4
	действующий

	16
	д. Крестовая
	колодец
	у дома № 14
	действующий

	17
	д. Паршино
	колодец
	у дома № 13
	действующий

	18
	д. Угриво
	колодец
	у дома № 2
	действующий

	19
	д. Угриво
	колодец
	около дома № 16
	действующий

	20
	д. Варницы
	колодец
	у дома № 18
	действующий

	21
	д. Варницы
	колодец
	у дома № 4
	действующий

	22
	д. Пестово
	колодец
	у дома № 38
	действующий

	23
	д. Пестово
	колодец
	у дома № 31
	действующий

	24
	д. Борцово
	колодец
	у дома № 7
	действующий

	25
	д. Борцово
	колодец
	у дома № 16
	действующий

	26
	д. Еремина Гора
	колодец
	у дома № 2
	действующий

	27
	д. Рябиновка
	колодец
	у дома № 4
	действующий

	28
	д. Горушки
	колодец
	между домом № 57 и домом № 31
	действующий

	29
	д. Горушки
	колодец
	у дома № 14
	действующий

	30
	с. Яжелбицы
	колодец
	у дома № 21 по ул. Центральная
	действующий

	31
	с. Яжелбицы
	колодец
	между домами № 41-20 по
ул. Центральная
	действующий

	32
	с. Яжелбицы
	колодец
	между домами № 56-58 по
ул. Центральная
	действующий

	33
	с. Яжелбицы
	колодец
	между домами № 47-26 по
ул. Центральная
	действующий

	34
	с. Яжелбицы
	колодец
	у дома № 66 по ул. Центральная
	действующий

	35
	с. Яжелбицы
	колодец
	у дома № 11 по ул. Садовая
	действующий

	36
	с. Яжелбицы
	колодец
	у дома № 92 по ул. Центральная
	действующий

	37
	с. Яжелбицы
	колодец
	между домами № 114-116 по
ул. Центральная
	действующий

	38
	с. Яжелбицы
	колодец
	у дома № 38 по ул. Садовая
	действующий

	39
	с. Яжелбицы
	колодец
	у дома № 44 поул. Садовая
	действующий

	40
	с. Яжелбицы
	колодец
	между домами № 13-14 по
ул. Садовая
	действующий

	41
	с. Яжелбицы
	колодец
	у дома № 14 по ул. Комарова
	действующий

Семеновщинское сельское поселение

	1
	д. Бояры
	колодец
	у дома № 9
	действующий

	2
	д. Бояры
	колодец
	у дома № 27
	действующий

	3
	д. Б. Замошье
	колодец
	у дома № 10 по ул. Второй
	действующий

	4
	д. Б. Замошье
	колодец
	у дома № 5 по ул. Первой
	действующий

	5
	д. Добрилово
	колодец
	у дома № 7 по ул. Первой
	действующий

	6
	д. Домаши
	колодец
	у дома № 4 по ул. Второй
	действующий

	7
	д. Житно
	колодец
	у дома № 13 (внизу у пруда)
	действующий

	8
	д. Злодари
	колодец
	у дома № 3 (внизу у дороги)
	действующий

	9
	д. Заборовье
	колодец
	у дома №11 по ул. Первой
	действующий

	10
	д. Кирилловщина
	колодец
	у дома №18 по ул. Второй
	действующий

	11
	д. Копейник
	колодец
	у дома № 27
	действующий

	12
	д. Куяны
	колодец
	у дома № 5
	действующий

	13
	д. Мирохны
	колодец
	у дома № 16 по ул. Первой
	действующий

	14
	д. Пойвищи
	колодец
	у дома № 11а
	действующий

	15
	д. Семёновщина
	колодец
	у дома № 64
	действующий

	16
	д. Соснино
	колодец
	у дома № 16 по ул. Первой
	действующий

	17
	д. Сосницы
	колодец
	у дома № 4
	действующий

	18
	д. Сухая Нива
	колодец
	у дома № 57
	действующий

	19
	д. Сухая Нива
	колодец
	у дома № 10
	действующий

	20
	д. Сухая Нива
	колодец
	у дома № 15
	действующий

	21
	д. Холмы
	колодец
	у дома № 11
	действующий

	22
	д. Яблонка
	Колодец
	у дома № 5
	действующий

	23
	д. Яблонка
	колодец
	у дома № 45
	действующий

	24
	д. Яблонка
	колодец
	у дома № 35
	действующий

	25
	д. Язвищи
	колодец
	у дома № 5
	действующий

Рощинское сельское поселение

	1
	д. Долгие Бороды
	колодец
	у дома №10 по ул. Центральная
	действующий

	2
	д. Долгие Бороды
	колодец
	у дома №22 по ул. Центральная
	действующий

	3
	д. Долгие Бороды
	колодец
	у дома №49 по ул. Центральная
	действующий

	4
	д. Станки
	колодец
	у дома №27 по ул. Валдайская
	действующий

	5
	д. Станки
	колодец
	у дома №7 по пр. Озерный
	действующий

	6
	д. Ящерово
	колодец
	у дома №6 по ул. Центральная
	действующий

	7
	д. Ящерово
	колодец
	у дома №14 по ул. Центральная
	действующий

	8
	д. Усадье
	колодец
	у дома №15 по ул. Центральная
	действующий

	9
	д. Шуя
	колодец
	у дома №51
	действующий

	10
	д. Терехово
	колодец
	у дома №30
	действующий

	11
	д. Новая
	колодец
	у дома №34
	действующий

	12
	д. Новотроицы
	колодец
	у дома №32
	действующий

	13
	д. Байнёво
	колодец
	у дома №7а по ул. Центральная
	действующий

	14
	д. Ключи
	колодец
	у дома №3
	действующий

	15
	д. Едно
	колодец
	у дома №28
	действующий

	16
	д. Нелюшка
	колодец
	у дома №36
	действующий

	17
	д. Ужин
	колодец
	у дома №11
	действующий

Любницкое сельское поселение

	1
	д. Любница
	колодец
	у дома №22 по
ул. Железнодорожная
	действующий

	2
	д. Любница
	колодец
	ул. Молодежная у дома № 32
	действующий

	3
	д. Гостевщина
	колодец
	у дома № 14
	действующий

	4
	д. Сосницы
	колодец
	напротив дома №23
ул. Центральная
	действующий

	5
	д. Лутовенка
	колодец
	у дома № 36 по ул. Центральная
	действующий

Костковское сельское поселение

	1
	д. Костково
	колодец
	У дома №20 по пер. Озерный
	действующий

	2
	д. Костково
	колодец
	Начало ул. Молодёжная
	действующий

	3
	д. Костково
	колодец
	ул. Молодёжная
(около магазина)
	действующий

	4
	д. Лучки
	колодец
	за домом № 1
	действующий

	5
	д. Сопки
	колодец
	между домом № 7 и № 11
	действующий

	6
	д. Теребень
	колодец
	напротив пожарного водоема
	действующий

	7
	д. Серганиха
	колодец
	у дома № 29
	действующий

	8
	д. Серганиха
	колодец
	напротив дома № 15
	действующий

	9
	д. Брод
	колодец
	напротив дома № 3
	действующий

	10
	д. Быково
	колодец
	у дома № 59
	действующий

Короцкое сельское поселение

	1
	пос. Короцко
	колодец
	ул. Центральная, за домом № 46
	действующий

	2
	пос. Короцко
	колодец
	перед домом №3 поул. Новая
	действующий

	3
	д. Бор
	колодец
	справа от дома №29 по улице Центральная
	действующий

	4
	д. Глебово
	колодец
	берег озера Находно, ниже дома № 7
	действующий

	5
	д. Середея
	колодец
	за домом № 15
	действующий

	6
	д. Миронушка
	колодец
	за домом № 12
	действующий

	7
	д. Ельчино
	колодец
	за домом № 5
	действующий

Ивантеевское сельское поселение

	1
	д. Ивантеево
	колодец
	ул. Центральная д. 19 – д. 21
	действующий

	2
	д. Ивантеево
	колодец
	ул. Приозерная д. 7 – д. 9
	действующий

	3
	д. Русские Новики
	колодец
	у дома № 23
	действующий

	4
	д. Большое Уклейно
	колодец
	у дома № 28
	действующий

	5
	д. Козлово
	колодец
	напротив дома № 14
	действующий

	6
	д. Вишневка
	колодец
	з/у 2б у дома № 2а
	действующий

	7
	д. Сухая Ветошь
	колодец
	50 м. западнее, дом № 5
	действующий

	8
	д. Буяково
	колодец
	у дома № 20
	действующий

Едровское сельское поселение

	1
	д. Афанасово
	колодец
	у дома № 24
	действующий

	2
	д. Бель
	колодец
	у кладбища
	действующий

	3
	д. Большое Носакино
	колодец
	на выезде из деревни
	действующий

	4
	д. Добывалово
	колодец
	у дома № 31
	действующий

	5
	д. Добывалово
	колодец
	у дома № 47
	действующий

	6
	с. Едрово
	колодец
	у дома № 43 по ул. Калинина
	действующий

	7
	с. Едрово
	колодец
	у дома № 14 по
ул. Ленинградская
	действующий

	8
	с. Едрово
	колодец
	у дома № 44 по
ул. Ленинградская
	действующий

	9
	с. Едрово
	колодец
	у дома № 34 по ул. Станционная
	действующий

	10
	с. Едрово
	колодец
	у дома № 290 по ул. Московская
	действующий

	11
	с. Едрово
	колодец
	у дома № 1 по ул. Станционная
	действующий

	12
	с. Едрово
	колодец
	у дома № 35 по ул. Сосновая
	действующий

	13
	с. Едрово
	колодец
	у дома № 1 по ул. Щебзавода
	действующий

	14
	д. Зеленая Роща
	колодец
	у дома № 16
	действующий

	15
	д. Костелево
	колодец
	у дома № 16
	действующий

	16
	д. Красилово
	колодец
	у дома № 72
	действующий

	17
	д. Красилово
	колодец
	у дома № 22
	действующий

	18
	д. Красилово
	колодец
	у дома № 32
	действующий

	19
	д. Макушино
	колодец
	у дома № 1
	действующий

	20
	д. Марково
	колодец
	у дома № 14
	действующий

	21
	д. Наволок
	колодец
	у дома № 22
	действующий

	22
	д. Наволок
	колодец
	у дома № 23
	действующий

	23
	д. Новинка
	колодец
	у дома № 16
	действующий

	24
	д. Новая Ситенка
	колодец
	у дома № 22
	действующий

	25
	д. Семенова Гора
	колодец
	у дома № 18
	действующий

	26
	д. Старина
	колодец
	у дома № 7
	действующий

	27
	д. Труфаново
	колодец
	у дома № 4
	действующий

	28
	д. Харитониха
	колодец
	у дома № 10а
	действующий

Валдайское городское поселение

	1
	г. Валдай
	колодец
	ул. Кузьмина, около дома № 43
	действующий

image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]